СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.05.2020 г. №82/09
О даче согласия на принятие решения о заключении концессионного соглашения
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании Устава Балашовского муниципального района Саратовской области,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Дать согласие администрации Балашовского муниципального района Саратовской области на принятие решения о заключении концессионного соглашения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов теплоснабжения города Балашова.
2.Определить объектами концессионных соглашений – движимое и недвижимое имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием Балашовского муниципального района «Система теплоснабжения Балашовского района».

3. Администрации Балашовского муниципального района Саратовской области при разработке и заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения города Балашова предусмотреть наличие положений, исключающих рост тарифа для населения выше предела, установленного действующим законодательством Российской Федерации. Предусмотреть внесение в концессионное соглашение положений, не допускающих возмещение для концессионера затрат, связанных с производством тепло и электроэнергии за счет средств бюджета Балашовского муниципального района и средств бюджетов поселений Балашовского муниципального района.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

         А.Г. Рыжков